
V Praze dne 2. června 2025

Předmět: Žádost o informaci — zajištění školní docházky pro děti (Odbor školství MČ

Praha 9)

Vážený odbore školství městské části Praha 9,

obracím se na Vás s žádostí o informaci ohledně postupu při zajištění školní docházky

pro mé dvě děti, které s námi nyní nově bydlí na adres—:

K tomuto dopisu přikládám následující dokumenty:

1. Potvrzení o bydlišti pro dítě č. 1_

2. Rozhodnutí o nepřijetí_do spádové školy ZŠ Špitálská

3. Odvolání proti rozhodnutí o nepřijetí

4. Vysvědčení za 1. pololetí z předchozí školy

5. Potvrzení o bydlišti pro_

6. Žádost o přestup do školy ZŠ Elektra (zatím bez odpovědi)

7. Přikládám také další rozhodnutí o nepřijetí z jiných škol

Byli jsme nuceni se přestěhovat do Prahy a bohužel nyní čelíme vážným problémům se

zajištěním školní docházky pro naše děti. Opakovaně jsme obdrželi zamítavá rozhodnutí

z několika škol.



Rád bych se zeptal:

1. Jaký je aktuální stav hledání školního místa pro naše děti z Vaší strany?

2. je pravda, že Vaším zákonným závazkem je pomoci nám najít místo ve škole?

3. jaké konkrétní kroky již byly podniknuty a jaké se očekávají?

4. V jaké lhůtě je možné podat stížnost na nečinnost Vašeho odboru, pokud nebude

pomoc poskytnuta?

5. Chápu správně, že kontrolním orgánem je Magistrát hlavního města Prahy, kam je

možné podat stížnost?

Tímto se dovolávám práva na informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, a žádám o odpověd'v zákonné lhůtě, tedy nejpozději do 15 dnů

od doručení tohoto podání.

Děkuji Vám za Vaši odpověd'a spolupráci.

S pozdravem,

 


